Post Alexandrum eius famuli atque proceres regnum divisérunt. Aegypto praefuit Ptolemaeus Lagi F. quem ordine Ptolemaei 13 sub-
secuti sunt usque ad Cleopatram. Asiam octopavit Antigonus, Sy-
riam et Palæstinam Seleucus Nicanor, qui urbes duas in Cilicia condidit et unam in Syria. harum primam Seleuceam appellavit, al-
teram Antiocham, tertiam Laodiceam, inditus nimis huiusmodi nominibus a suo et filii filiaeque nomine. sub hoc Rhodi maris imperio potiti statuam solis ex aere sua in insula excitarunt, quam propter magnitudinem Colossum dixere, ac vocati sunt ipsi deinceps Colossenses. post Seleucum Antiochus filius regnavit, eiusdemque no-
minis alii quinque. deinde regnum obtinuit Antiochus illustris, Se-
leuci Philopatoris F. sub quo Hierosolyma secunda vice capta est: cum enim Aegyptum universam praedonis et iniusti hominis in mo-
rem cepisset, Hierosolymam iracundus se convertit, ibique 180 ho-
minum milia necavit. elapso biennio rursus copiarum imperatorem

Ρ. 203 ψειν· ἐνθέν τοις καὶ ἀγρηθήσαν μωριάδες ιη'. μετὰ δὲ δύο
 ἔτη ἀπέστειλε στρατηγὸν, ὃς πολλὰ κακὰ τῇ πόλει τῇ ἄγιᾳ
 ἐνεδεῖξα τοὺς λαὸν ἐλληνίζειν ἡγάγακε. Ματθαῖος δέ
 τις ἔχων νιοὺς πέντε, ἀφ' ὧν Ἰουδαῖος ὁ Μακκαβαῖος, ὃς
 ζῆλῳ θείῳ κινηθεὶς τὸν στρατηγὸν ἀπέκτεινε τοῦ Ἀντιόχου⁵
 καὶ μυρία ἄλλα εἰργάσατο. ὁ δὲ Ἀντίοχος κατὰ Περσίδος
 μὲν ὄρμήσας, ἀτίμως δὲ ὑποστρέψαν μετὰ καὶ νόσου βαρυ-
 τάτης, συνῆκε καθ' ἐαντὸν λέγων „Ἄξια πάσχω ὡν εἰς τὴν
 Β' Ἱερουσαλήμ πέπραγα.“ καὶ σκώληκας ἐκβράσας τὴν ψυχὴν
 ἀπερρήξατο. μετὰ δὲ τοῦτον Ἀντίοχος εὐπάτωρ ὁ νιὸς αὐ¹⁰
 τοῦ, ἀφ' οὗ Ἰουδαῖος ὁ Μακκαβαῖος τοὺς φρουράρχους Ἀν-
 τιόχου τροπωσάμενος ἦγειρε καθ' ἐνυποῦ τὸν Ἀντιόχον μετὰ
 πλῆθυνς ἀπείρουν καὶ ἐλεφάντων ν' καὶ ε', ἀφ' ὧν πύργοι ξύ-
 λενοι, ἔχοντες ὁ καθ' ἓντα ἀνὰ στρατιώτας ἐνόπλους λῃ. τότε
 δὴ τότε μεγάλα εἰργάσατο ὁ Ἰουδαῖος, ὃς καὶ τὴν ἀρχιερωσύνην¹⁵
 λαβεῖν παρὰ τοῦ λαοῦ. ἀφ' οὗ ὁ Ἰησοῦς ὁ τοῦ Σιράχ τὴν
 πατέρετον συντάξας Ἰουδαίους ἔγνωρίζετο.

misit, qui multa mala urbi sacrae intulit, populumque coagit ut Graecam religionem ac mores amplectetur. exstitit tum Matthias quidam, cui quinque filii erant, et inter alios Iudas ille Maccabaeus, qui divina quadam aemulatione commotus regium ducem intereremit et egregia facinora vel sexenta patravit. rex autem Antiochus suscepta in Persidem expeditione, cum et gravissimo corruptus morbo nec sine singulari dedecore domum reverteretur, ipsemet sclera sua tandem agnovit, cum diceret se meritas eorum facinorum poenas pendere quae adversus Hierosolymam commisisset. atque hoc modo pediculis ex ipso largiter erumpentibus animam efflavit. successit ei filius Antiochus Eupator, quo regnante Iudas Maccabaeus in fugam coniectis Hierosolymitani praesidiis ducibus Antiochum ipsum contra se cum infinitis copiis concitatavit, quas inter et elephantī erant 55, quibus impositae turres spectabantur, quarum singulae milites armatos 32 continebant. in eo praelio tam insignia facinora Iudas edidit, ut etiam pontificatus ipsi a populo deserretur. eadem aetate Iesus, Sirachi F, qui librum de quovis virtutum genere composuit, celeber apud Iudeos fuit.